
Página 137   quinta-feira, 20 de Maio de 2021 Nº 28.003Diário   Oficial
<BEGIN:1247593:137>

EXTRATO DO ATO DE APROVAÇÃO DO PLANO ANUAL DE 
AQUISIÇÕES DO ANO DE 2022

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais do art. 11, inc I e XXXVII, da Lei Complementar 
estadual nº 146, de 29 de dezembro de 2003. APROVA o Plano Anual 
de Aquisições do ano de 2022 da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso, nos termos da fase 5 do processo nº 4186/2021. O referido Plano 
poderá ser localizado em sua íntegra no site institucional http://www. defen-
soriapublica.mt.gov.br/.

Data de Aprovação: 18/05/2021.
Cuiabá-MT, 19 de maio de 2021.

(original assinado)
CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso
<END:1247593:137>

<BEGIN:1247609:137>

EXTRATO DE PENALIDADES POR DESCUMPRIMENTO ÀS 
OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
70/2019/DPMT - PREGÃO ELETRÔNICO 017/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO 
GROSSO.

EMPRESA SIGNATÁRIA:  MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E 
ELETRONICOS EIRELLI

Processo Administrativo nº 9035/2020/DPE MT.

Objeto: APLICAÇÃO da sanção administrativa prevista na cláusula 13.1.1 
da Ata de Registro de Preços n° 070/2019, qual seja, 15% do valor da 
Ordem de Fornecimento 051/2020, que totalizou o montante de R$ 514,92 
(quinhentos e quatorze reais e noventa e dois centavos).

Data de Assinatura: 19 /05/2021.

Assina: Primeiro Subdefensor Público Geral Rogério Borges Freitas.
<END:1247609:137>

<BEGIN:1247672:137>

PORTARIA Nº 0601/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
5209/2021;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Plantão Integrado dos 
Defensores Públicos, Defensoras Públicas e Assistentes Jurídicos em 
atuação na microrregião de Mirassol D’Oeste, São José dos Quatro Marcos 
e Araputanga/MT, conforme relacionado na tabela abaixo:

DATA MEMBRO RESPONSÁVEL

24.05.2021 a 31.05.2021 Assessora Jurídica: Patrícia Moreira Neres 

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 19 de maio de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1247672:137>
<BEGIN:1247673:137>

PORTARIA Nº 0602/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018.

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
5204/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o regime de teletrabalho (home office), a todos 
os membros, servidores e estagiários da Defensoria Pública do Estado de 
Mato Grosso atuantes no Núcleo Criminal da Capital, até o dia 28/05/2021, 
em razão da falta de água.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 19 de maio de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1247673:137>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1247631:137>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS 
NATURAIS DE TIPOS VARIADOS PARA ORNAMENTAÇÃO E AMBIENTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO

CASA DAS ROSAS, FLORES E DECORACAO LTDA
32.761.636/0001-42

ÚNICO

Cuiabá-MT, 19/05/2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1247631:137>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


